

Witaj Królowo, Błogosławiona Panno z Fatimy, Pani Niepokalanego Serca, ucieczko i drogo wiodąca do Boga! Jako pielgrzym Światła, przychodzącego ku nam z Twoich rąk, dziękuję Bogu Ojcu, że w każdym czasie i miejscu, działa w ludzkiej historii; jako pielgrzym Pokoju, który ogłaszasz w tym miejscu, wychwalam Chrystusa, nasz Pokój, i błagam o zgodę na świecie pomiędzy wszystkimi narodami; jako pielgrzym Nadziei, którą ożywia Duch Święty, przybywam jako prorok i posłaniec, aby obmywać stopy wszystkim, przy tym samym stole, który nas jednoczy.

Witaj Matko Miłosierdzia, Pani w białej sukni! W tym miejscu, gdzie przed stu laty wszystkim ukazałaś zamysły Bożego miłosierdzia, patrzę na Twoją suknię ze światła, jako biskup ubrany na biało, pamiętam o tych wszystkich, którzy odziani w biel chrzcielną, chcą żyć w Bogu i rozważają tajemnice Chrystusa, aby zyskać pokój.

Witaj, życie, słodczy, Witaj, nadziejo nasza, o, Dziewico Pielgrzymująca, o Królowo Wszechświata! W największej głębi Twojego jestestwa, w Twym Niepokalanym Sercu, spójrz na radości człowieka pielgrzymującego ku Ojczyźnie niebieskiej. W największej głębi Twojego jestestwa, w Twym Niepokalanym Sercu, spójrz na bóle rodziny ludzkiej, która jęczy i płacze na tym lez padole.

W największej głębi Twojego jestestwa, w Twym Niepokalanym Sercu, przystrój nas blaskiem klejnotów Twojej korony i uczyni nas pielgrzymami, podobnie jak Ty byłaś. Twoim dziewiczym uśmiechem pokrzep radość Kościoła Chrystusowego. Twoim słodkim spojrzeniem umocnij nadzieję Dzieci Bożych. Twoimi modlącymi się dłońmi, które wznosisz do Pana, złącz wszystkich w jedną rodzinę ludzką.

O laskawa, o litościwa, o słodka Dziewico Maryjo, Fatimska Królowo Różańca! Spraw, byśmy podążali za przykładem błogosławionych Franciszka i Hiacynty, i tych wszystkich, którzy poświęcają się głoszeniu Ewangelii.

Tak przemierzmy wszystkie szlaki, będziemy pielgrzymami na wszystkich drogach, obalimy wszystkie mury i pokonamy wszelkie granice, wychodząc ku wszystkim peryferiom, ukazując sprawiedliwość i pokój Boga. Będziemy, w radości Ewangelii, Kościołem ubranym na biało, w bieli wybielonej krwią Baranka przelewana również dziś w wojnach niszczących świat, w którym żyjemy. I tak, jak Ty, będziemy obrazem świetlistej kolumny, która oświeca drogi świata, ukazując wszystkim, że Bóg istnieje, że Bóg jest, że Bóg mieszka pośród swego ludu, wczoraj, dziś i po całą wieczność.

Witaj, Matko Pana, Panno Maryjo, Fatimska Królowo Różańca! Błogosławiona między wszystkimi niewiastami, Tyś wizerunkiem Kościoła odzianego w światło paschalne, Tyś chlubą naszego ludu, Tyś zwycięstwem nad atakiem zła.

Proroctwo Miłości miłosiernej Ojca, Nauczycielko Głoszenia Dobrej Nowiny Syna, Znak palącego Ognia Ducha Świętego, naucz nas, na tym padole radości i bólu, prawd wiecznych, które Ojciec objawia małuczkiemu.

Ukaż nam moc Twego osłaniającego płaszcza. W Twym Niepokalanym Sercu, bądź ucieczką grzeszników i drogą prowadzącą do Boga. Zjednoczony z moimi braćmi w wierze, nadziei i miłości powierzam się Tobie. Zjednoczony z moimi braćmi, przez Ciebie poświęcam się Bogu, o Fatimska Dziewico Różańca.

I wreszcie, ogarnięty Światłem, które przychodzi do nas z Twoich rąk, będę chwalił Pana przez wszystkie wieki wieków.

Amen.



Mojej Parafii

IV Niedziela Wielkanocna – 3 maja 2020 r.

EWANGELIA

J 14, 1-12

Ja jestem drogą i prawdą, i życiem

Jezus powiedział do swoich uczniów:

«Niech się nie trwoży serce wasze. Wierzycie w Boga? I we Mnie wierzcie! W domu Ojca mego jest mieszkań wiele. Gdyby tak nie było, to bym wam powiedział. Idę przecież przygotować wam miejsce. A gdy odejdę i przygotuję wam miejsce, przyjdę powtórnie i zabiorę was do siebie, abyście i wy byli tam, gdzie Ja jestem. Znacie drogę, dokąd Ja idę». Odezwał się do Niego Tomasz: «Panie, nie wiemy, dokąd idziesz. Jak więc możemy znać drogę?»

Odpowiedział mu Jezus: «Ja jestem drogą i prawdą, i życiem. Nikt nie przychodzi do Ojca inaczej jak tylko przeze Mnie. Gdybyście Mnie poznali, znalibyście i mego Ojca. Ale teraz już Go znacie i zobaczyliście».

Rzekł do Niego Filip: «Panie, pokaż nam Ojca, a to nam wystarczy».

Odpowiedział mu Jezus: «Filipie, tak długo jestem z wami, a jeszcze Mnie nie poznałeś? Kto Mnie widzi, widzi także i Ojca. Dlaczego więc mówisz: „Pokaż nam Ojca”? Czy nie wierzysz, że Ja jestem w Ojcu, a Ojciec we Mnie? Słów tych, które wam mówię, nie wypowiadam od siebie. To Ojciec, który trwa we Mnie, On sam dokonuje tych dzieł. Wierzcie Mi, że Ja jestem w Ojcu, a Ojciec we Mnie. Jeżeli zaś nie – wierzcie przynajmniej ze względu na same dzieła!

Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto we Mnie wierzy, będzie także dokonywał tych dzieł, których Ja dokonuję, a nawet większe od tych uczyni, bo Ja idę do Ojca».

Medytacja nad Słowem Bożym

Dzisiejsza perykopa ewangeliczna łączy w jedno ostatnio komentowane teksty. Dokonajmy, zatem raz jeszcze ich krótkiego podsumowania:

Zbliża się czas odejścia Jezusa z tego świata, poprzedzony Jego męką, śmiercią i zmartwychwstaniem.

Jezus gromadzi, więc swoich uczniów, by przekazać im ostatnie pouczenia; zachęca ich do odwagi i wyzbycia się niepotrzebnego lęku.

Co prawda, On odchodzi, ale idzie do domu Ojca, aby przygotować im miejsce, a kiedy to uczyni, wróci i zabierze ich do siebie, aby i oni byli tam, gdzie On zamieszkuje na stałe.

Tylko On jest bezpieczną drogą wiodącą do domu Ojca; ktokolwiek chce tam dojść, musi iść z Jezusem.

Tylko On również jest pełnym odzwierciedleniem swego Ojca; ktokolwiek chce Go poznać, musi przyjść do Jezusa.

Tylko Jezus jest pośrednikiem między nami a Ojcem; wzywa nas zatem do wiary w Niego. Jeżeli nie na podstawie Jego słów, to przynajmniej na podstawie Jego czynów.

Intencje mszalne

Dzień	Godz.	Intencja
09.05.2020 Sobota	17 ⁰⁰	+ Kazimiera Ziętańska
10.05.2020 IV Niedziela Wielkanocna	8 ⁰⁰	1) + Włodzimierz Szymkowiak 2) Z podziękowanie i prośbą o Boże błogosławieństwo z ok. Urodzin
	10 ⁰⁰	1) Z podz. za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo dla Małgorzaty, Angelo i Emanuela 2) + Krystyna, Bartosz Józwiak
	12 ⁰⁰	1) + Andrzej Michalewicz 2) + Jadwiga Bobkiewicz
	17 ⁰⁰	+ Kazimierz (25 r. śm.), Barbara Kowalczyk
11.05.2020 Poniedziałek	8 ⁰⁰	W int. Parafian
	17 ⁰⁰	1) + Czesława (5 r. śm.), Stefan Ślusarz 2) + Irena Śmigiel
12.05.2020 Wtorek	8 ⁰⁰	+ Stanisław, Helena, Irena Zygorowicz oraz Edwin, Barbara Filipowicz
	17 ⁰⁰	1) + Kazimierz Witt (8 r. śm.) 2) + Urszula (11 r. śm.) Józef Łączynscy (32 r. śm.)
13.05.2020 Środa	8 ⁰⁰	O Boże błogosławieństwo dla pracowników winnicy pańskiej – kapłanów i stanu zakonnego, aby oświecenie światłem płynącym z Serca Pana Jezusa i Niepokalanego Serca Maryi mogli przewodzić innym na drogach zbawienia
	17 ⁰⁰	+ Stanisława Kościelska
14.05.2020 Czwartek	8 ⁰⁰	W int. ks. Macieja z ok. Imienin
	17 ⁰⁰	1) + Maria, Aleksy Konieczni 2) + Zefiryn Józwiak
15.05.2020 Piątek	8 ⁰⁰	W int. Teresy z ok. 70 rocz. urodzin, Andrzeja z ok. 60 rodz. urodzin, Wandy z ok. 55 rocz. urodzin.
	17 ⁰⁰	1) + Zofia, Leon, Regina, Janina, Stefan Kanke 2) + Zofia Karwecka
16.05.2020 Sobota	8 ⁰⁰	+ Janina, Bonifacy Gluszak
	17 ⁰⁰	1) + Janusz i jego zm. rodzice 2) + Piotr Nowak (6 r. śm.), Jadwiga, Sylwester Nowak
17.05.2020 V Niedziela Wielkanocna	8 ⁰⁰	+ Leon Mazur
	10 ⁰⁰	1) + Irena Zamiar 2) + Waldemar Chilczuk oraz z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Elżbiety i Ryszarda
	12 ⁰⁰	1) + Zofia, Wincenty, Jacek Budasz 2) Z podziękowaniem za odebrane łaski i z prośbą o Boże błogosławieństwo i łaskę zdrowia dla Barbary i Stanisława w 34 rocznicę ślubu
	17 ⁰⁰	+ Teresa Grzywaczewska

Ogłoszenia duszpasterskie V Niedziela Wielkanocna – 10 maja 2020 r.

- Dziś przypada **piąta niedziela Wielkanocy**. Gromadzimy się na Eucharystii, która jest darem nieskończonej miłości Boga. Wszyscy jesteśmy zaproszeni, aby już tutaj, na ziemi, zacząć wchodzić w świętą rzeczywistość nieba. Najdoskonalszą Nauczycielką na tej drodze jest dla nas Maryja – Ta, która wypowiedziawszy przy zwiastowaniu „fiat”, nigdy go nie cofnęła, nigdy nie odstąpiła od Bożego Syna, szła z Nim aż na Kalwarię, trwała w komunii założonej przez Niego wspólnoty – Kościoła.
- W środę, **13 maja**, w liturgii wspominamy **Matkę Bożą Fatimską** oraz 39. rocznicę zamachu na Świętego Jana Pawła II. Na początku przyszłego tygodnia, w poniedziałek, 18 maja, przypadają 100. urodziny naszego wielkiego rodaka. Mając przed oczami wydarzenia z 13 maja 1981 roku, wpatrujemy się w jego święte życie, na jego wzór starajmy się żyć w pełnej komunii z Panem Bogiem i całkowicie zawierzmy Maryi nasze rodziny i nasze osobiste codzienne sprawy. Zapraszam w środę na wieczorną Mszę św. i po niej na nabożeństwo fatimskie.
- W czwartek, **14 maja**, w liturgii czcimy **Świętego Macieja Apostoła**, wybranego do grona Dwunastu w miejsce Judasza. Hebrajskie imię „Maciej” oznacza „dar Boga”. Zwróćmy się do tego Świętego, aby wspomagał nasze wysiłki codziennego stawiania się darem Boga dla braci.
- W sobotę, **16 maja**, przypada święto patrona Polski, **Świętego Andrzeja Boboli**, kapłana i męczennika. Żył na przełomie XVI i XVII wieku i zasłynął jako gorliwy kaznodzieja i duszpasterz jezuicki. Zyskał miano „łowcy dusz”. Dnia 16 maja 1657 roku został schwytywany przez Kozaków. Mimo okrutnych tortur nie wyrzekł się wiary w Jezusa Chrystusa. Jego relikwie znajdują się w kościele oo. jezuitów przy ul. Rakowieckiej w Warszawie. Niech ten Święty Patron będzie dla nas wzorem bezkompromisowości wiary i przywiązania do Zbawiciela, a zarazem orędownikiem w trudnym budowaniu ładu i jedności w naszej Ojczyźnie i we wspólnocie narodów.
- Przypominamy, że Ks. Prymas udzielił **dyspensy od obowiązku mszy św. niedzielnej na czas epidemii koronawirusa**. W związku z tym, że w kościele może przebywać 1 osoba na 15 m², w naszym kościele może to być 18 osób.
- Trwa **maryjny miesiąc – maj**. Codziennie gromadzimy się wokół ołtarza na Eucharystii i na nabożeństwie majowym. W szkole Maryi uczmy się całkowitego oddania Bogu i braciom. W naszym kościele nabożeństwo majowe celebруем od poniedziałku do piątku po wieczornej mszy św., a w sobotę i niedzielę po porannej mszy św.
- Wspólnota Żywego Różańca** modli się w maju w intencji o właściwy wybór drogi życiowej z Bogiem dla ośmioklasistów i maturzystów oraz o deszcz tak bardzo potrzebny.
- Nabożeństwo **ku czci św. Michała Archanioła** we wtorek po Mszy św. o godz. 8.00, Nowenna do **Matki Bożej Nieustającej Pomocy** w środę po Mszą św. wieczornej, w czwartek o g. 16.30 **różaniec w int. powołań kapłańskich**, a w sobotę przed poranną Mszą św. **Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP**.
- Bóg zapłać** za ofiary na rzecz Parafii, a szczególnie za przekazane na utrzymanie parafii do skarbnicy w kruchcie kościoła oraz na konto parafialne w banku. Dzisiejsze ofiary na fundusz remontowo-budowlany. Numer konta: **13 1600 1462 1877 3875 3000 0003**.
- Wszystkich zmarłych polecamy Miłosierdziu Bożemu**, wieczny odpoczynek...
- Niech Boże błogosławieństwo i życzliwość najbliższych towarzyszą wszystkim naszym **Parafianom, Przyjaciołom, Dobrodziejom i sympatykom naszej Parafii**. Na rozpoczynający się tydzień życze błogosławieństwa Bożego. **Szczęść Boże**.